CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

Essa Casa é Sua

tNDtcAçÃo N.o_ DE 13 DE NOVEMBRO DE2O25
Vereador Policial Federal Suender - PL

lndicaçâo ao Chefe do Poder Executivo Municipal
para a construção de uma arena esportiva, com
toda a estrutura necessária no Distrito de
Branápolis, nesta cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis-GO,

O Vereador subscrevente, nos termos do art. 88, §1o, alínea "i" do Regimento
lnterno, requer que seja encaminhada, lndicação ao Chefe do Poder Executivo
Municipal para a construção de uma arena esportiva, com toda a estrutura
necessária, no Distrito de Branápolis, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de lndicação ao Poder Executivo para que viabilize a construção de
uma arena esportiva no Distrito supracitado, com disponibilizaçâo de espaços
adequados, e que oferte aos munícipes maiores e melhores oportunidades de
lazer.

A construção de uma arena esportiva na localidade sugerida, além de
urbanizar o local, zelando pelo bem estar dos munícipes, oferecerá à população
opções de recreação, entretenimento, socialização, etc.

Câmara Municípal de Anápolís,

aõapolis.go.leg.br
@câmâEanapolisaoe

PAtÁcto DE SÀNTANA

Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14, B. Jundiaí.
Anápolis/GO CEP: 75110-330

,ana